- 1 -

关于组织学生进行 2023-2024 学年第二学期公

共选修课网上选课的通知

各二级学院（部）：

我校 2023－2024 学年第二学期全校公共选修课学生网上选

课将于 2024 年 1 月 2 日（星期二）～1 月 9 日（星期二）进行，

请各二级学院（部）通知所有在校学生在规定时间段内自行登录

“网上选课”系统进行选课。

现将有关事项通知如下：

一、登录网址：

http://zf.gdep.edu.cn

二、选课对象：全体在校生。

三、选课时间：

结业生及 2024 届毕业生：2024 年 1 月 2 日-1 月 4 日（省职

教城校区学生在选课时先选择校区：校本部，出现选课清单后再

选课）。

2022 级 3 年制、2023 级学生：2024 年 1 月 5 日（星期五）

10:00～1 月 9 日（星期二）17:00。

四、选课原则：

1.学生必须本人选课，不得代选，选课时一定要注意课程的

广东工程职业技术学院

- 2 -

先修条件，符合条件的才能报名。学生账号密码仅限本人使用，

避免他人修改选课结果。

2.学生所选课程的名称及主要内容不能与本专业人才培养

方案中已有课程相同，相同名称的公选课不得重复选修。

3.选课按“先选先得”原则，额满为止；额满时请另选其它

未满额课程。若学生选中的课程最后因选课人数太少而停开，则

安排公共选修课补选时间改选其它尚未满额的课程。

4.为全面提高学生的文化素养，方便学生随时随地进行学

习，及时修满学分，将根据选课情况开设网络公共选修课。

5.为避免资源浪费及误删课程，每位学生可选择课程门数将

根据已修学分、选课情况和美育课开设情况安排一至三门。请同

学们谨慎选课，不能跨校区选修线下课程，提交选课后在页面底

部的已选课程列表核对选课结果。

6.选课期间若网络出现异常情况，将酌情在选课页面公布有

关通知及重要提示，请学生密切关注并以新通知为准。如果网络

通畅情况下网页打不开，可尝试更换浏览器或在浏览器极速模式

和兼容模式间切换。

7.使用电脑浏览器进行选课，不要多人同时共用一台电脑或

用同一个 IP 地址进行选课，选课完成后请安全退出正方系统。

8.选课时间结束后，请重新登录正方系统核实选课情况。若

有问题须在选课时间截止后一周内，联系所属学院的教学秘书处

理，过时不再接受任何形式的补选、改选、退选。

9.根据人培要求，将在每学期开设数门美育类和素养类公共

- 3 -

选修课，学生在毕业前应至少修一门美育类和一门素养类公共选

修课。

10.因公共选修课课程的教学内容和时长会根据实际情况变

动，同名称的课程可能会在不同学期归属不同类型或者学分有变

化，同一学期也可能会开设同名称但不同学分的课程，所以公共

选修课的课程归属及学分安排以选课时的信息为准。

五、课程考核：

1.未经选课确认而自行听课的学生，不予登记课程成绩。

2.学生选课后应按照开课时间和地点准时上课，网络公共选

修课上课时间为每学期 2-9 周任意时间段。

3.公共选修课一经选定，学生必须参加听课和考核，若无故

退出或未参加考核者，将以零分记入成绩单。学生毕业前需修满

人才培养方案中规定的公共选修课学分才准予毕业。

4.选修网络公共选修课程的学生，需在开课时间内，登录相

应网址，观看教学视频，完成课堂学习和测试，最后进行考试。

课程总成绩=视频成绩+章节测验成绩+考试成绩。总成绩合格即

可获得该门课程的学分。网络课程具体操作及学习、考试时间详

见课程平台。在学习过程中如有问题可联系网站客服解决。网络

公共选修课在学习及考试过程中如果利用第三方插件、软件等方

式进行视频快进、倍速播放、刷题等不良行为（以学习平台记录

为准），已获得成绩无效，并按学校有关规定处理。

请各院（部）加强对学生选课的指导并组织学生做好本次选

课工作。

- 4 -

教务部

2024 年 1 月 2 日